
Smlouva o poskytování služeb
v A A"V tyfyzické ostrahy majetku a osob č. ....J2018 

č. poskytovatele 20180S0386
uzavírají ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu o poskytování služeb 
fyzické ostrahy majetku a osob (dále jen „smlouva“ nebo „tato smlouva“):

mezi:
SECURITAS ČR s.r.o.
zastoupen: Michalem Kuníkem, jednatelem společnosti 
se sídlem: Kateřinská 466/40, 120 00 Praha 2 
IČO: 43872026 
DIČ: CZ43872026

(dále jen „poskytovatel“)

a

w

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
IČO: 61383082
DIČ: CZ61383082

zastoupena: prol.
(dále jen „objednatel“) 
a dále taky společně jako „smluvní strany

iroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem



1.1.

Předmět smlouvy
I .

Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje poskytovat objednateli služby spočívající 
ve fyzické ostraze majetku a osob v areálu a objektech Ústřední vojenské nemocnice -  
Vojenské fakulím nemocnice Praha {dále jen v ÚVN), a to v rozsahu Rozpisu strážných hodin 
uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy a v souladu se „Směrnicí pro výkon bezpečnostní 
služby v ÚVN“ uvedené v příloze č. 4 této smlouvy {dále jen Směrnice), které jsou nedílnou 
součástí této smlouvy.

1.2.

Předmětem této smlouvy je také zabezpečení ze stávající směny jedním službukonajícím 
strážným {na vyžádání) k transportu pacientů do jiných zdravotnických a nezdravotnických 
zařízení, a to ve spolupráci s objednatelem.

1.3.
Touto smlouvou se poskytovatel také zavazuje na výzvu objednatele zajistit službu technické 
ostrahy spočívající v instalaci mobilního kamerového systému s využitím analýzy obrazu 
a s přenosem na dispečerské pracoviště objednatele.
1.4.
Touto smlouvou se poskytovatel také zavazuje zajistit výjezd zásahovým vozidlem na základě 
výzvy objednatele nebo dle nastavených procesů uvedených ve „Směrnici“.

1.5.
Objednatel se podpisem smlouvy zavazuje řádně a včas hradit cenu za služby uvedené 
ve smlouvě.

II.
Práva a povinnosti smluvních stran

2.1. Poskytovatel se zavazuje:
2. 1. 1.

Poskytnout služby v uvedeném rozsahu ve Směrnici a v příloze č. 2 {Specifikace činností 
výkonu bezpečnostní služby) této smlouvy a podle svých provozních možností reagovat 
na požadavky objednatele ohledně navyšování počtu strážních hodin při mimořádných 
událostech.

2.1.2
Seznámit se s vnitřními předpisy objednatele, které se vztahují k výkonu fyzické ostrahy 
majetku a osob (dále i jen „služba“), a které budou poskytovateli předány minimálně 5 dní

2



před podpisem smlouvy k seznámení. Výpis z vnitřních předpisů objednatele vztahujících 
se k výkonu služby, které na základě písemného potvrzení ze strany poskytovatele byly 
předány, budou zapracovány do příslušné dokumentace bezpečnostní služby poskytovatele. 
V případě jakýchkoliv úprav Směrnic, které jsou nedílnou součástí této smlouvy, dojde 
ve formě dodatku k této smlouvě, který bude podepsán oběma smluvmmi stranami.
2.1.3
Provádět ostrahu objektu, osob a majetku objednatele způsobem uvedeným ve Směrnici. 
Následné úpravy Směrnic budou dle potřeb projednávány kompetentními osobami obou 
smluvních stran.

2.1.4
Předmět smlouvy plnit řádně proškolenými, odborně způsobilými, fyzicky zdatnými, trestně 
bezúhonnými a na jeho náklady vystrojenými a vybavenými bezpečnostními pracovníky 
poskytovatele (dále také „člen realizačního týmu“) se slušným vystupováním, disciplínou 
a chováním vůči třetím osobám a zaměstnancům objednatele. Bezpečnostní pracovníci musí 
mít upravený zevnějšek a přidělené prostředky výstroje a výzbroje v dobrém technickém 
stavu.
Předmět smlouvy plnit osobami disponujícími osvědčením o zdravotní způsobilosti pro výkon 
ostrahy dle nařízení vlády č. 352/2003, o posuzování zdravotní způsobilosti zaměstnanců 
jednotek hasičských záchranných sborů podniků a členů jednotek sborů dobrovolných hasičů 
obcí nebo podniků.
2.1.5
Dodržovat obecně závazné právní předpisy a interní předpisy objednatele v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, ochrany životního prostředí a při 
řešení mimořádných událostí bezpečnostními pracovníky. Ke vzniku odpovědnosti za 
porušení interních předpisů objednatele musí být splněna podmínka, že s nimi byl 
poskytovatel prokazatelně seznámen.
2. 1.6

Zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které tvoří obchodní či jiné tajemství objednatele, 
zároveň dodržuje pravidla k ochraně osobních údajů a soukromí fyzických osob, o kterém se 
bezpečnostní pracovníci poskytovatele dozví při výkonu služby.
2.1.7

Prostory určené pro plnění předmětu smlouvy poskytovatelem (blíže viz odst. 2.2.1 smlouvy) 
může poskytovatel bezplatně využívat výhradně pro plnění předmětu této smlouvy. 
Poskytovatel je povinen označit objekt objednatele logem poskytovatele, upozorňujícím, 
že areál je střežen.
2.1.8

Po vzájemně upřesněné lhůtě lze navyšovat počty strážních hodin na základě písemného 
požadavku objednatele. Jestliže objednatel vznese požadavek na navýšení rozsahu 
poskytovaných služeb o více než 10% oproti stávajícímu stavu nebo v případě, že počet 
strážních hodin v jakémkoli střeženém objektu přesáhne 48 hodin za týden, je poskytovatel 
povinen navýšit počty strážných teprve poté, kdy dojde k dohodě smluvních stran o změně 
ceny za poskytované služby tak, aby byly kryty zvýšené náklady poskytovatele 
a to maximálně o 10 % oproti stávající ceně dle článku V. této smlouvy.

3



2 .1.9.

Poskytovatel bude výhradně odpovědný za řízení a kontrolu práce svých bezpečnostních 
pracovníků. Poskytovatel rozhoduje o způsobu výkonu práce a dohlíží na kvalitu 
poskytovaných služeb a dodržování pracovní doby. Objednatel je oprávněn a povinen činit 
veškeré poznámky a pokyny k výkonu služby výlučně osobě odpovědné za styk 
s objednatelem, nikoli přímo bezpečnostním pracovníkům.
2.1.10.

Poskytovatel zabezpečí, aby bezpečnostní pracovníci, kteří se budou podílet na fyzické 
ostraze majetku a osob ÚVN, dle této smlouvy, byli plně fyzicky způsobilí a zdatní pro výkon 
této činnosti. Tuto povinnost poskytovatel prokáže u všech bezpečnostních pracovníků, 
kteří se budou podílet na fyzickém výkonu bezpečnostní služby v ÚVN, po podpisu smlouvy, 
a to prohlášením o přezkoušení z fyzické zdatnosti.
2.1.11.

Přezkoušení z fyzické zdatnosti spočívá v člunkovém běhu 4 krát 10 m, Vzpor ležmo -  kliky, 
leh sedů a zátěžového testu na rotopedu. Postup a hodnocení testu je součástí této smlouvy 
jako příloha č. 8 Test fyzické zdatnosti

Objednatel si před zahájením výkonu služby prověří (nejpozději tři dny před zahájením plnění 
smluvního vztahu) fyzickou zdatnost pracovníků poskytovatele, kteří mají vykonávat 
fyzickou ostrahu majetku a osob u objednavatele. Fyzické přezkoušení pracovníků 
poskytovatele platí i v případě, že dojde k výměně pracovníků poskytovatele v průběhu plnění 
smlouvy. Přezkoušení vybraných bezpečnostních pracovníků bude provedeno za účasti 
zástupce poskytovatele v prostorách objednatele. V případě, že pracovníci poskytovatele 
nesplní stanovené testy fyzické zdatnosti, je poskytovatel povinen provést výměnu pracovníka 
určeného pro výkon služby u objednatele nejpozději do pěti dnů od neúspěšně provedeného 
testu fyzické zdatnosti. V případě, že výměna pracovníka určeného pro výkon služby nebude 
ve stanovené lhůtě provedena, bude objednatel požadovat sankci ve výši dle přílohy č. 3 -  
Smluvní pokuty, pořadové číslo 20. Tento požadavek platí i v průběhu plnění smlouvy.
2.1.12.

V případě, že pracovníci poskytovatele nesplní další kritéria pro výkon služby u objednatele 
(trestní bezúhonnost, zdravotní způsobilost nebo odbornou způsobilost), je poskytovatel 
povinen provést výměnu pracovníka určeného pro výkon služby u objednatele nejpozději do 
pěti dnů od zahájení plnění smlouvy, v opačném případě, kdy pracovník poskytovatele 
nesplní v tomto odstavci uvedená další kritéria pro výkon služby, je objednatel oprávněn 
požadovat sankci ve výši uvedené v příloze č. 3 -  Smluvní pokuty, pořadové číslo 20. Tento 
požadavek platí i v průběhu plnění smlouvy.

2.1.13.
Před zahájením plnění smluvního vztahu nebo při výměně pracovníků poskytovatele určených 
pro výkon služby fyzické ostrahy majetku a osob u objednatele je poskytovatel povinen 
předložit objednateli ke kontrole následující dokumenty:

• Odbornou způsobilost strážných včetně velitele směny a operátora je nutno doložit 
„Osvědčením o získání profesní kvalifikace“ -  potvrzení o absolvování zkoušky 
dle § 19 zákona ě. 179/2006 Sb., zákona o uznávání výsledků dalšího vzdělávání;

• Zdravotní způsobilost lékařskou zprávou;

• Trestní bezúhonnost výpisem z rejstříku trestů ne starším jak tři měsíce;

4



Zabezpečit přítomnost pracovníka poskytovatele k přezkoušení z fyzické zdatnosti 
u objednatele.
Poskytovatel se zavazuje poskytnout kdykoliv v průběhu zajišťování bezpečnostních služeb 
na výzvu objednatele doklady o splnění kvalifikačních předpokladů všech pracovníků 
poskytovatele konajících službu u objednatele, dokladů o zajištění mlčenlivosti pracovníka a 
dokladů o proškolení pracovníka o interních předpisech objednatele, včetně BOZP a požární 
ochrany.
2.1.14.
Poskytovatel se zavazuje namátkově provádět testy zjištění požití alkoholu, návykových 
nebo psychotropních látek vybraného pracovníka poskytovatele ve službě. O testu provede 
zápis do Knihy služeb a o výsledku testu bude objednatele neprodleně písemně informovat.
2.1.15.
Poskytovatel je povinen vyslat vybraného pracovníka vykonávajícího službu dle této smlouvy 
na mimořádnou lékařskou prohlídku lékařem určeným objednatelem a zajišťujícím zdravotní 
služby v oblasti pracovně-lékařské, a to na základě požadavku objednavatele. Náklady 
spojené s provedením této mimořádné lékařské prohlídky nese objednatel, avšak v případě 
kdy pracovník poskytovatele nesplní podmínku určenou pro zdravotnickou klasifikaci 
zdravotního stavu k výkonu služby, nese náklady poskytovatel. Poskytovatel je povinen 
předložit posudek zdravotní způsobilosti k výkonu služby.
2.1.16.
Poskytovatel se zavazuje provádět předmět smlouvy výhradně prostřednictvím členů 
realizačního týmu, jmenovitě uvedených v příloze č. 6 -  Seznam osob podílejících se na 
plnění dle této Smlouvy. K příloze této smlouvy č. 6 poskytovatel připojí v prosté kopii 
veškeré dokumenty, kterými prokázal kvalifikaci jednotlivých členů realizačního týmu, a to v 
rozsahu odpovídajícím nabídce předložené do zadávacího řízení. V případě nahrazení 
původního člena realizačního týmu jinou osobou, je poskytovatel povinen u každého 
nahrazovaného člena realizačního týmu prokázat kvalifikaci minimálně v rozsahu uvedeném 
v příloze č. 6 této Smlouvy.
2.1.17.

Poskytovatel se zavazuje zajistit osobám fyzicky provádějícím výkon služby materiální 
vybavení a technická zařízení nezbytná pro výkon služby, a to v rozsahu dle přílohy č. 9 této 
smlouvy - Požadavky na obecnou kvalifikaci, materiální vybavení a technické zařízení pro 
výkon služby pracovníka poskytovatele, kde jsou zároveň stanoveny i minimální požadavky 
na směnu.
Firemní uniforma (např. kabát, košile apod.) bude opatřena logem poskytovatele, vždy na 
viditelném místě.

2.2.Objednatel se zavazuje:
2 .2 .1.

Poskytnout poskytovateli k zabezpečení podmínek pro výkon ostrahy nezbytnou součinnost, 
zejména poskytnout bezplatně potřebné prostory s nezbytným vybavením pro výkon služby 
a pro zabezpečení základních hygienických potřeb, včetně vybavení místnosti nezbytným 
zařízením pro uložení osobních věcí, osvětlením a otopem.

5



2.2.2.

Umožnit poskytovateli telefonické spojení prostřednictvím telefonní ústředny objednatele 
s právem vést v nezbytném rozsahu hovory na operační středisko poskytovatele, na kontaktní 
osoby objednatele, na Policii ČR, hasiče, lékařskou pohotovostní službu apod.
2.2.3.
Zabezpečit proškolení bezpečnostních pracovníků konajících službu na objektu 
z problematiky BOZP a PO na pracovišti podle platných právních norem a zabezpečit 
proškolení těchto bezpečnostních pracovníků pro obsluhu technických zařízení jimi 
obsluhovaných nebo využívaných.
2.2.4.

Neprodleně informovat poskytovatele o každé změně, která se dotýká smluvního vztahu.
2.2.5.

Jmenovat z řad zaměstnanců ÚVN dvě osoby jako kompetentní pro styk s poskytovatelem.
2.2.6.

Platit poskytovateli ve sjednaných termínech za poskytované služby dohodnutou cenu za 
služby.
2.2.7.
Respektovat nárok bezpečnostních pracovníků na zákonem stanovené přestávky v práci. 
Tímto však nesmí být narušen režim ostrahy objektu.
2.2.8.

Přijmout taková organizační opatření, aby bezpečnostní pracovníci byli využíváni 
výhradně k fyzické ostraze majetku a osob v souladu s vymezeným předmětem této smlouvy, 
obsahem Směrnic a specifikovaných činností v příloze č. 2 této smlouvy. Objednatel bere na 
vědomí, že bezpečnostní pracovníci nejsou oprávněni vykonávat jakékoli činnosti 
nesouvisející přímo s výkonem služby.

2.2.9.

Projednat a společně s poskytovatelem podepsat Směrnice, v nichž bude uveden rozsah 
a obsah činností bezpečnostních pracovníků, jejich práva a povinnosti.
2.2.10.
Objednatel bude na základě písemných sdělení bezpečnostních pracovníků na vlastní náklady 
a v mezích svých možností odstraňovat nedostatky a rizika, která podstatným způsobem 
ztěžují nebo znemožňují řádné plnění předmětu smlouvy nebo zvyšují nebezpečí vzniku 
škody.
2.2.11
Seznámit odpovědné vedoucí bezpečnostní pracovníky s interními předpisy upravujícími 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci, požární ochranu, ochranu životního prostředí a 
případně dalšími, pro objednatele specifickými předpisy (předá jim je  předávacím 
protokolem). Takto seznámení vedoucí bezpečnostní pracovníci odpovídají za seznámení 
všech bezpečnostních pracovníků, kteří se budou podílet na plnění této smlouvy s těmito 
předpisy.

6



2.2.12.

Zajistit a respektovat ve střeženém objektu takové podmínky, za kterých bude bezpečnostním 
pracovníkům poskytovatele umožněno vykonávat základní životní potřeby bez nutnosti 
opuštění objektu.
2.2.13.
Pokud se objednatel domnívá, že osoby vykonávající ostrahu v určitém případě nejednaly 
v souladu se smlouvou {Směrnici), vyrozumět o tom písemně poskytovatele bez zbytečného 
odkladu. Pokud daná situace může zapříčinit vznik škody, nebo jestliže škoda již byla 
způsobena, je objednatel povinen tuto skutečnost oznámit poskytovateli ihned, jakmile ji 
zjistí.
2.2.14.
Zajistit, aby v kteroukoli denní i noční dobu byla na telefonu dostupná některá z kontaktních 
osob objednatele.
2.2.15.
Zajistit, aby alespoň jedna z kontaktních osob objednatele byla schopna se dostavit k objektu 
za účelem převzetí narušeného objektu, nebo zajistit přivolání Policie ČR, hasičů či lékařské 
pohotovostní služby. Způsob a důvod ohledně vyrozumění Policie ČR nebo HZS bude 
upřesněn ve „Směrnici pro výkon bezpečnostní služby UVN“.

2.2.16.
Objednatel má právo kdykoli omezit rozsah zakázky, tj. omezit jakýmkoli způsobem rozsah 
ostrahy jednotlivých objektů, případně střežení některých objektů zrušit a vyjmout 
je z  předmětu plnění této smlouvy. V tomto případě má objednatel právo požadovat provedení 
takové změny v rozsahu plnění díla ve lhůtě jednoho měsíce.
2.2.17.
Objednatel je oprávněn provádět kontroly kvality poskytovaných bezpečnostních služeb 
v UVN kdykoliv, a to i bez předchozího oznámení. Kontroly mohou spočívat v kontrole 
výkonu služby v rámci fyzické ostrahy majetku a osob (dle směrnice), tj. v kontrole obsazení 
stanovišť, kontrole plnění stanovených smluvních podmínek a kontrole požadovaných 
evidencí a dokladů.

III.
Podmínky dálkového střežení objektu prostřednictvím bezpečnostní služby

3.1.
Veškeré informace z bezpečnostních systémů objednatele jsou přenášeny na dohledové 
centrum bezpečnostní služby UVN, kde jsou vyhodnocovány operátory v nepřetržitém 
provozu.
V případě zjištění jakékoliv odchylky od normálního stavu čí narušení objektu, zajistí 
poskytovatel provedení úkonů v souladu se „Zásahovým plánem objektu“, který je součástí 
Směrnice.

7



3.2.

Dodavatel se zavazuje provést fyzický zásah v objektu objednatele bez zbytečného prodlení, 
ihned po zjištění poplachového signálu. V případě, že dojde k situaci, při které je nutné 
požádat o výjezd zásahového vozidla poskytovatele, bude tento výjezd nejprve schválený 
kontaktní osobou objednatele. Vzhledem k naléhavosti řešení situace prvotní schválení 
objednatelem stačí provést telefonicky a pak nej později následující pracovní den potvrdit 
písemnou formou {elektronicky).

IV.
Podmínky pro výkon dozoru nad poplachovým zařízením

4.1. Objednatel se zavazuje:
a) zabezpečit pracoviště operátora na dohledové centrum bezpečnostní služby tak, 

aby byly splněny všechny bezpečnostní, hygienické a pracovní standardy;
b) zabezpečit provozuschopnost technických a bezpečnostních systémů, které užívá 

poskytovatel pro potřeby výkonu fyzické ostrahy objektů;
c) bez zbytečného odkladu oznámit poskytovateli potřebu provedení oprav a dalších 

servisních činností, které omezí výkon fyzické ostrahy;
d) provést první zaškolení pracovníků poskytovatele na používané bezpečnostní systémy 

a předat potřebné návody a technickou dokumentaci.

4.2. Objednatel je odpovědný:

• za technický stav a funkčnost bezpečnostních systémů (např. poplachový, tísňový 
a zabezpečovací systém, tísňových hlásičů, kamerových systémů, přístupového 
systému, vjezdového a parkovacího systému, monitorovacích zařízení apod.) 
instalovaných v době podpisu nebo platnosti této smlouvy, za dodržování aktualizace 
stavu označení vstupů, nouzových východů, výtahů, rizikových míst, uložení klíčů 
atp., včetně seznamu odpovědných osob, důležitých adres a telefonních čísel, osobních 
a objektových hesel, které byly zapracovány do zásahové dokumentace poskytovatele. 
Veškeré změny objednatel bez zbytečného odkladu oznámí poskytovateli a to 
písemnou formou.

4.3. Poskytovatel se zavazuje:

a) udržovat veškeré užívané bezpečnostní a komunikační systémy a zařízení objednatele 
ve stavu způsobilém pro bezporuchový provoz;

b) denně provádět kontrolu funkčnosti všech užívaných systému a v případě zjištění 
poruchy oznámit neprodleně závadu objednateli a dále se řídit pokyny vyplývajícími 
ze směrnic;

c) na vyžádání objednatele zálohovat záznamy ze systému CCTV;
d) na vyžádání pomocí systému PZTS zastřežit/odstřežit jednotlivé objekty, nebo oblasti.

8



v.
Cena za služby

5.1.

Za sjednanou dobu trvání smlouvy nepřekročí celková cena služby spočívající ve fyzické 
ostraze majetku a osob částku 34 278 489 Kč bez DPH (slovy:
třicetčtyřimilionůdvěstěsedmdesátosmtisícčtyřistaosmdesátdevět Kč bez DPH). Celková cena 
za plnění dle této smlouvy odpovídá násobku cen za jednu hodinu provádění ostrahy velitelem 
směny, operátorem a samostatně každým ze 4 bezpečnostních pracovníků -  strážných a 
celkového počtu hodin ostrahy, přičemž k této ceně bude připočtena cena za 1 výjezd 
zásahového vozidla a cena za zapůjčení mobilního kamerového systému na 1 den.

Celková cena bude zahrnovat veškeré náklady poskytovatele spojené splněním předmětu 
plnění dle této smlouvy.
5.2.

Cena za jednu hodinu provádění ostrahy jedním bezpečnostním pracovníkem při plnění 
předmětu smlouvy, bez ohledu na to zda se bude jednat o práce v normální pracovní době
nebo mimo ní:
Velitel směny........................................................................... 162,90 bez DPH
Operátor................................................................................... 162,90 bez DPH
Bezpečnostní pracovník - strážný............................................162,90 bez DPH
Bezpečnostní pracovník - strážný............................................ 162,90 bez DPH
Bezpečnostní pracovník - strážný............................................ 162,90 bez DPH
Bezpečnostní pracovník - strážný............................................ 162,90 bez DPH

V případě objednání níže uvedené služby činí cena této poskytované služby:
Cena zajeden výjezd zásahového vozidla činí 550,- Kč bez DPH
Cena za zapůjčení mobilního kamerového systému na 1 den 7 500,- Kč bez DPH.
5.3.

Vedle jednotkových cen za poskytování služeb uvedených v bodě 5.2. se objednatel zavazuje 
uhradit poskytovateli cenu za případné další služby spojené s ostrahou objektů překračující 
rozsah stanovený v Rozpisu strážních hodin (vícepráce spočívající např. v navýšení počtu 
strážných při řešení Mimořádných událostí apod.). Cena za jednu hodinu práce jednoho 
bezpečnostního pracovníka se pro tyto případy sjednává ve výši 162,90 Kč bez DPH.
5.4.

Změní-li se trvale rozsah služeb uvedený v příloze č. 2 této smlouvy, bude projednána nová 
cena za poskytované služby.

5.5.

Poskytovatel je oprávněn po vzájemné písemné dohodě s objednatelem upravit -  zvýšit cenu 
o procentuální nárůst vykazované míry ročního růstu indexu spotřebitelských cen v ČR

9



vyhlášeného Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok, a to vždy k 1. 2. 
následujícího kalendářního roku. Toto ustanovení lze prvně využít od 1. 1. 2019. Objednatel 
není oprávněn odmítnout úpravu ceny dle toho odstavce 5.4, ledaže navrhovaná úprava není 
v souladu s výše uvedeným ujednáním nebo z jiných objektivních důvodů, pro které nelze 
považovat výše uvedené podmínky pro úpravy ceny za naplněné.
5.6.
Poskytovatel se zavazuje, že po dobu účinnosti této smlouvy bude respektovat minimální 
mzdové náklady odpovídající ceně v Kč za jednu hodinu poskytované služby fyzické ostrahy 
jednoho bezpečnostního pracovníka na pozici velitel směny, operátor a strážný, které uvedl ve 
své nabídce do zadávacího řízení a které jsou uvedeny v příloze č. 7 této smlouvy. Uvedená 
podmínka neplatí v případě, že nastane okolnost uvedená v článku 5.7., tj. pokud dojde 
k nárůstu minimální a zaručené mzdy stanovené příslušnými obecně závaznými právními 
předpisy.

5.7.

Poskytovatel je dále oprávněn po vzájemné písemné dohodě s objednatelem upravit -  zvýšit 
cenu o částku, která odpovídá nárůstu minimální a zaručené mzdy stanovené příslušnými 
obecně závaznými právními předpisy, které upravují minimální a zaručenou mzdu, a to vždy 
od 1. dne měsíce, kdy zvýšení minimální a zaručené mzdy nabylo účinnosti. Částka bude 
vypočtena v Kč jako rozdíl mezi výší navýšené minimální a zaručené hodinové mzdy a výší 
minimální a zaručené hodinové mzdy předcházející tomuto navýšení. Toto ustanovení lze 
prvně využít od 1. 1. 2019. Objednatel není oprávněn odmítnout úpravu ceny dle tohoto 
Článku 5.7, ledaže navrhovaná úprava není v souladu svýše uvedeným ujednáním nebo 
z jiných objektivních důvodů, pro které nelze považovat výše uvedené podmínky pro úpravy 
ceny za naplněné.

5.8.
Objednatel nebude poskytovat zálohy.

VI.

Platební podmínky

6.1.

Celková cena spolu s cenou za případně poskytnuté služby nad rámec Rozpisu strážných 
hodin, je účtována na základě faktury - daňového dokladu, vystaveného poskytovatelem 
po uplynutí příslušného kalendářního měsíce, přičemž faktura bude doručena na fakturační 
adresu objednatele nejpozději do 10 dne měsíce následujícího po měsíci, za nějž jsou 
vystaveny.
6.2 .

Dnem uskutečnění zdanitelného plnění z hlediska DPH je vždy poslední den kalendářního 
měsíce. Fakturu je povinen poskytovatel vystavit do 5 dnů od vzniku povinnosti uplatnit daň 
na výstupu. Splatnost faktury je do 60 dní ode dne prokazatelného doručení objednateli.

10



6.3.

Faktury musí splňovat náležitosti uvedené v § 435 občanského zákoníku a náležitosti 
daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“). Faktury musí dále obsahovat označení peněžního 
ústavu, číslo účtu a podpis poskytovatele, fakturovanou částku a číslo smlouvy.
6.4.
Objednatel je oprávněn vrátit poskytovateli přede dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, 
která nebude mít náležitosti uvedené v odstavci 6.3. nebo bude mít jiné závady v obsahu, 
vždy však s uvedením důvodu tohoto vrácení. Poskytovatel je povinen podle povahy závad 
přílohy doplnit nebo fakturu nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti v délce 60 dnů běží znovu ode dne 
prokazatelného doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury.

6.5.
V případě prodlení objednatele s úhradou faktury -  daňového dokladu, nebo její části, 
je poskytovatel oprávněn požadovat na objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. Prodlení objednatele s úhradou faktury -  daňového 
dokladu, nebo její části, delší než 60 dnů se považuje za podstatné porušení smluvní 
povinnosti objednatele.
6.6 .

V případě, že podle ustanovení § 109 ZDPH bude objednatel jako příjemce plnění ručit 
za nezaplacenou daň z tohoto plnění, je objednatel oprávněn uhradit daň z přidané hodnoty 
za poskytovatele přímo správci daně poskytovatele za účelem zvláštního způsobu zajištění 
daně dle § 109a zákona o DPH. O provedení platby objednatel poskytovatele písemně 
informuje. Takto uhrazenou daní dochází ke snížení pohledávky poskytovatele za 
objednatelem o příslušnou částku daně a poskytovatel tak není oprávněn po objednateli 
požadovat uhrazení této částky.

6.7
Za den platby se považuje den odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch 
účtu poskytovatele. Platby budou probíhat pouze bezhotovostní formou na bankovní účet 
Dodavatele uvedený v této smlouvě. Tento bankovní účet poskytovatele musí být bankovním 
účtem vedeným u tuzemského poskytovatele platebních služeb a zveřejněným způsobem 
umožňujícím dálkový přístup dle § 96 odst. 2 ZDPH. Změnu bankovního spojení lze provést 
pouze písemným dodatkem k této smlouvě nebo písemným sdělením prokazatelně doručeným 
objednateli, nej později spolu s příslušnou fakturou. Toto sdělení musí být podepsáno osobami 
oprávněnými k podpisu smlouvy. Změna bankovního spojení musí splňovat výše uvedené, tj. 
musí se jednat o bankovní účet vedený u tuzemského poskytovatele platebních služeb a tento 
účet musí být zveřejněný způsobem umožňujícím dálkový přístup.

VIL

Náhrada Škody
7.1.

Účelem poskytovaných služeb je předcházet vzniku škody, a pokud škoda vznikne, 
minimalizovat její rozsah. V případě podezření ze spáchání trestného činu nebo přestupku

11



je účelem poskytovaných služeb dle možnosti přispět k vyšetření trestného činu či přestupku 
a dopadení pachatelů. Tyto služby jako takové však nemohou zabránit spáchání trestných 
činů, přestupků ani vzniku škod, a poskytovatel nenese odpovědnost za skutečnost, 
že ke spáchání trestného činu, přestupku nebo ke vzniku škody došlo. Pokud není sjednáno 
jinak, poskytovatel není bezpečnostním poradcem objednatele a neodpovídá tudíž za celkovou 
bezpečnost střeženého objektu ve větším rozsahu, než stanoví tato smlouva a Směrnice.
7.2.
Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu, kterou přímo nebo svým jednáním objednateli 
nebo třetím osobám způsobí porušením svých smluvních povinností.
7.3.

Celkový rozsah náhrady škody vzniklé z jedné škodní události, za kterou poskytovatel dle 
smlouvy odpovídá, je dohodou smluvních stran omezen na náhradu skutečné škody 
v maximální výši 50 000 000 Kč, Smluvní strany uzavřením smlouvy potvrzují, 
že s přihlédnutím ke všem okolnostem nepředpokládají vznik škody vyšší. Rozsah náhrady 
škody vzniklé za celou dobu trvání smluvního vztahu ze všech škodných událostí, za které 
Dodavatel dle smlouvy odpovídá, je omezen na náhradu skutečné škody v maximální výši 
200.000.000,- Kč.
7.4.
Žádná ze smluvních stran nebude odpovědná za porušení smluvní povinnosti, které bylo 
způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského 
zákoníku kdy se jedná o překážky jako např. živelné pohromy, působení jaderných rizik, 
nečekané změny v klimatických podmínkách, válečné události, mobilizace, vzpoury, 
povstání nebo jiné hromadné násilné nepokoje, krize, sabotáže, stávky, teroristické akty 
(tj. násilná jednání motivovaná politicky, sociálně, ideologicky nebo nábožensky), zákonná 
či podzákonná normativní opatření státu a státních či samosprávných orgánů či úřadů, výluky 
- přerušení dodávek energií, paliv a komunikačních spojení, neobvyklý a nepředvídatelný 
nedostatek pracovních sil apod., provozní pochybení způsobená druhou smluvní stranou 
a poruchy počítačové sítě. Z rozsahu náhrady škody se dohodou stran dále vylučuje náhrada 
nepřímých škod {ztráta trhu, výnosů, přerušení výroby, ušlý zisk), pokud nebudou kryty 
pojištěním poskytovatele.

7.5.
Poskytovatel odpovídá za škodu vzniklou objednateli porušením smluvní povinnosti i 
v případě, že povinnost porušila třetí osoba, které poskytovatel svěřil plnění této povinnosti, 
pokud nebudou dány okolnosti vylučující odpovědnost.

7.6.

Poskytovatel se zavazuje v souvislosti s plněním předmětu smlouvy mít uzavřenu pojistnou 
smlouvu na pojištění obecné odpovědnosti za škodu způsobenou poskytovatelem třetí osobě 
či objednateli, která pokryje zejména škodu plynoucí z výkonu strážní činnosti, ochranu dat a 
finanční škody na výši minimálně 200 mil. Kč se sublimitem {samostatnou pojistnou 
smlouvou) pojištění škody způsobené jednáním bezpečnostního pracovníka nejméně do výše 
20 mil. Kč, po celou dobu platnosti a účinnosti smlouvy. Pojistná smlouva poskytovatele musí 
obsahovat ujednání o tom, že náhrada vzniklé škody, na kterou se vztahuje pojistná smlouva, 
bude provedena přímo objednateli pojistným plněním pojišťovny poskytovatele. Případné 
ostatní škody, nekryté pojištěním z takovéto smlouvy, budou hrazeny přímo poskytovatelem.

12



Poskytovatel před podpisem této smlouvy dodá úředně ověřenou kopii platně uzavřené 
pojistné smlouvy (případně pojistného certifikátu, ze kterého jednoznačně vyplývá splnění 
veškerých podmínek uvedených v tomto článku), která bude v Příloze č. 5 jako nedílná 
součást této smlouvy.

7.7.
Poskytovatel není odpovědný za škodu způsobenou neúplnými nebo nepřesnými informacemi 
či pokyny poskytnutými objednatelem nebo z jiných příčin zaviněných objednatelem 
{případně třetími osobami, za jejichž činnost odpovídá oůjčdnatel). Poskytovatel není 
odpovědný za škodu též v případě, kdy objednatel nesplní své smluvní povinnosti
nebo dohodnuté provozní instrukce nebo nezajistí jejich dodržování třetími osobami {nájemci, 
osobami provádějícími správu či údržbu střeženého objektu apod.). Poskytovatel není 
odpovědný za škodu též v případě, kdy objednatel nesplní své smluvní povinnosti
nebo dohodnuté provozní instrukce nebo nezajistí jejich dodržování třetími osobami (nájemci, 
osobami provádějícími správu či údržbu střeženého objektu apod.), v důsledku čehož vznikne 
škoda. Poskytovatel není odpovědný za monitorování nebo odstraňování závad na technickém 
zařízení, za které odpovídá objednatel, závad spojení nebo telefonní linky, ani za zajištění 
toho, že je zařízení ovládané objednatelem zapnuto.
7.8.
Objednatel vyrozumí poskytovatele písemně o vzniku škody bez zbytečného odkladu, kdy se 
o ní dozví. Jestliže bude proti jedné ze smluvních stran této smlouvy třetí stranou vznesen 
nárok na náhradu škody související se smluvním vztahem založeným smlouvou, vyrozumí o 
tom dotčená smluvní strana neprodleně písemně druhou smluvní stranu.
Žádná ze smluvních stran nebude odpovědná za porušení smluvní povinnosti, které bylo 
způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve smyslu článku 7.4. smlouvy.
7.9.
Jestliže plnění závazků poskytovatele vyplývajících ze smluvního vztahu bude porušeno, 
znemožněno, znehodnoceno nebo opožděno okolností vylučující odpovědnost, bude 
dodavatel zproštěn výkonu svých smluvních povinností na takovou dobu, po kterou bude 
taková překážka trvat. Poskytovatel je v takovém případě povinen vyrozumět objednatele 
o vzniku takové překážky i o jejím zániku. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla 
teprve v době, kdy povinná strana byla v prodlení s plněním své povinnosti.

7.10.

Pro případ porušení povinností poskytovatele uvedených v této smlouvě nebo ve Směrnici, 
která je přílohou č. 4 této smlouvy, se sjednávají smluvní pokuty uvedené v Příloze č. 3 této 
smlouvy.

VIII.
Doba trvání smlouvy

8.1.

Smlouva se uzavírá na dobu 4 let počínaje dnem nabytí její účinnosti. Poskytovatel zahájí 
poskytování služeb ke dni 30. 9. od 19:00 hod.

13



8.2.

Smlouvu lze ukončit:
a) dohodou smluvních stran;

b) písemnou výpovědí bez udání důvodu, přičemž výpovědní doba činí 6 měsíců 
a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. V případě 
nedodržení této lhůty bude strana, která nedodrží tuto lhůtu sankciována za působenou 
škodu, která vznikla druhé straně za nedodržení této lhůty.

c) písemnou výpovědí se zkrácenou výpovědní lhůtou v případech stanovených touto 
smlouvou;

d) odstoupením od smlouvy.

8.3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v těchto případech:

a) poskytovatel nezahájí poskytování služeb střežení objektů do 5 pracovních dnů 
od podpisu této smlouvy, v tomto případě je odstoupení účinné doručením dodavateli,

b) poskytovatel provádí plnění zakázky nedbale a nespolehlivě a neustále se opakují 
z jeho strany prokazatelné případy porušování smlouvy nebo Směrnic. V tomto 
případě má objednatel právo stanovit účinek odstoupení v rozsahu jednoho měsíce od 
doručení poskytovateli, přičemž v písemné odstoupení musí být toto právo volby 
termínu uvedeno.

IX.

Ochrana obchodního tajemství, důvěrných informací a osobních údajů

9.1
Poskytovatel se zavazuje chránit a utajovat před třetími osobami veškeré informace, 
skutečnosti, písemnosti a vše, co mu objednatel sdělí, poskytne nebo se dozví v souvislosti 
splněním smlouvy, včetně celého obsahu této smlouvy. Veškeré skutečnosti obchodní, 
ekonomické a technické povahy související se smluvními stranami (<a případně institucemi 
dotčenými plněním na straně objednatele) včetně specifikací, plánů, výkresů apod., jakož i 
jiné informace a materiály, které mu objednatel svěřil a označil jako důvěrné informace 
nebo obchodní tajemství nebo které poskytovatel od objednatele v průběhu plnění této 
smlouvy nebo dílčích smluv získá jako důvěrné informace nebo obchodní tajemství, které 
nejsou běžně dostupné v příslušných kruzích a se kterými se smluvní strany seznámí 
při realizaci předmětu smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou se považují za důvěrné 
informace {důvěrné informace a obchodní tajemství společně dále jen „ důvěrně informace “).
9.2
Závazek ochrany důvěrných informací a jiných skutečností trvá i po skončení platnosti 
účinnosti smlouvy.

14



9.3

Poskytovatel se zavazuje chránit osobní údaje a soukromí fyzických osob, se kterým se 
v průběhu služby seznámil a to v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
zpracovávané osobní údaje, které získá v souvislosti s plněním předmětu smlouvy.
9.4
Poskytovatel se zavazuje, že veškeré důvěrné informace, bude udržovat v tajnosti, nevyužije 
je ke svému finančnímu či jinému prospěchu ani ve prospěch třetí osoby, nezpřístupní 
je třetím stranám bez předchozího písemného souhlasu objednatele a nepoužije tyto informace 
a materiály k jiným účelům než k plnění této smlouvy.
9.5
Povinnost utajení důvěrných informací se vztahuje i na třetí strany, kterým informace uvedené 
v ujednání odst. 9.4 poskytl poskytovatel se souhlasem objednatele v souvislosti s plněním 
této smlouvy a za zde uvedených podmínek. Poskytovatel odpovídá za to, že takovéto osoby 
budou smluvně zavázány k této povinnosti utajení minimálně ve stejném rozsahu, jako on 
sám.
9.6
Objednatel bude udržovat v tajnosti a s výjimkou případů dle ustanovení v odst. 9.5 nesdělí 
kterékoliv třetí straně informace nebo údaje označené poskytovatelem jako obchodní 
tajemství s výjimkou použití takových informací nebo údajů pro účely stanovené touto 
smlouvou, a to i v případě jejich zajišťovaní třetí stranou.

9.7

Povinnost ochrany důvěrných informací potrvá po dobu určenou smluvní stranou, která 
takové informace za obchodní tajemství označila. Pokud tato strana lhůtu neurčila, trvá 
povinnost ochrany informací po celou dobu trvání skutečností tvořících obchodní tajemství. 
Poruší-li některá ze smluvních stran tuto povinnost, je povinna k náhradě škody vzniklé druhé 
smluvní straně za každé porušení povinnosti ochrany důvěrných informací.

Y případě, že se poskytovatel při výkonu služby seznámil s utajovanou informací ve smyslu 
zákona a prováděcích předpisů o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní 
způsobilosti, je povinen zachovat o nich mlčenlivost, informovat o této skutečnosti 
objednatele a nesmí k ní umožnit přístup neoprávněné osobě (více viz. „Směrnice“).
9.8
Z povinnosti utajování důvěrných informací obou smluvních stran jsou vyloučeny:

• informace, které jsou nebo se již staly veřejně známými bez zavinění přijímající strany;

• informace, které již byly v držení přijímající strany před přijetím od druhé strany;

• informace, které přijímající strana legálně obdržela od třetí strany.
9.9

Po ukončení smluvního vztahu, může každá ze smluvních stran žádat od druhé strany vrácení 
všech poskytnutých materiálů, obsahujících důvěrné informace, a druhá smluvní strana jc 
povinna tyto materiály včetně jejich případně pořízených kopií neprodleně vrátit.

15



X.

Uveřejnění smlouvy v registru smluv

10.1
Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění, splní objednatel, a to nej později do 10 pracovních dnů od uzavření smlouvy. 
Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli za účelem splnění této povinnosti nezbytnou 
součinnost.
10.2
Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že objednatel, v souladu s § 3 odst.l 
zákona o registru smluv, znečitelní ve smlouvě zaslané správci registru smluv k uveřejnění ty 
informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup 
k informacím (např. osobní údaje, obchodní tajemství nebo informace chráněné právem k 
nehmotným statkům), případně též za podmínek § 5 odst. 6 zákona o registru smluv vyloučí 
z uveřejnění metadata smlouvy, která jsou obchodním tajemstvím smluvní strany splňující 
stanovená kritéria. Objednatel však není povinen znečitelnit, resp. vyloučit z uveřejnění údaje, 
které již byly oprávněně zveřejněny, např, ve veřejných rejstřících apod.

S vědomím, že obchodní tajemství mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky definované 
v § 504 občanského zákoníku, a s ohledem na limity použití obchodního tajemství jako 
důvodu neposkytnutí informace podle § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, označují smluvní strany za své obchodní tajemství:

a) poskytovatel: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství poskytovatele.
b) objednatel: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství objednatele.

10.3
Smluvní strany prohlašují, že uvedený výčet částí smlouvy obsahujících obchodní tajemství je 
úplný.

10.4
Bude-li třeba smlouvu nebo metadata smlouvy po jejich uveřejnění v registru smluv opravit 
uveřejněním částí smlouvy nebo metadat, které byly původně z uveřejnění vyloučeny 
z důvodu ochrany obchodního tajemství, odpovídá za provedení takové opravy smluvní 
strana, která danou část smlouvy nebo metadata označila za své obchodní tajemství. Ke 
splnění této povinnosti, jakož i k provedení jakýchkoliv jiných nutných oprav uveřejněné 
smlouvy nebo metadat postupem dle zákona o registru smluv se smluvní strany zavazují 
poskytnout si navzájem nezbytnou součinnost.

16



11.1

XI.
Závěrečná ustanovení

Kterákoliv smluvní strana může odstoupit od smlouvy v případě, kdy druhá smluvní strana 
bude v insolvenčním řízení nebo ztratí oprávnění k podnikatelské činnosti podle platných 
předpisů. O těchto skutečnostech jsou smluvní strany povinny se vzájemně informovat.
11.2
Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením 
ze zákonných důvodů a dále v případě porušení smluvních podmínek, za které se považuje 
zejména podstatné porušení podmínek plnění předmětu smlouvy, dále v případě opakovaného 
porušení ostatních podmínek plnění předmětu smlouvy, nebo v případě porušení povinností 
uložených interními předpisy objednatele, se kterými byl poskytovatel prokazatelně 
seznámen.
11.3
Dnem ukončení platnosti a účinnosti smlouvy nezanikají nároky z této smlouvy již vzniklé, 
jako např. nárok na náhradu škody, ochranu důvěrných informací a osobních údajů, úhradu 
smluvní pokuty atd.
11.4

Smlouva se uzavírá na dobu 4 let ode dne nabytí její účinnosti.
10.5

Na právní vztahy smlouvou neupravené se použijí příslušná ustanovení obecně závazných 
právních předpisů ČR, zejména občanského zákoníku. 11.6
Smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) výtiscích, 2 (dva) pro objednatele a 2 (dva) pro 
poskytovatele

11.7
Smluvní strany si podpisem smlouvy sjednávají (pokud smlouva nestanoví jinaký že závazky 
smlouvou založené budou vykládány výhradně podle obsahu smlouvy, bez přihlédnutí 
kjakékoli skutečnosti, která nastala a/nebo byla sdělena, jednou smluvní stranou druhé 
smluvní straně před uzavřením smlouvy.

11.8

Smluvní strany se budou bez zbytečného prodlení vzájemně informovat o všech změnách 
v adresách, telefonních číslech, číslech faxů, kontaktních osobách apod. Pro dostatečnou 
přehlednost bude oznámení prováděno vždy písemně formou kompletního seznamu platného 
od data jeho vydání do následné změny.

17



11.9

Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu smlouvy a všech 
náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za 
důležité pro závaznost smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o smlouvě ani projev 
učiněný po uzavření smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. Změny a doplnění smlouvy 
jsou možné pouze na základě písemných, vzestupně číslovaných dodatků, které budou jako 
dodatky výslovně označeny, podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž 
jinou než listinnou formu dodatků smluvní strany vylučují.

11.10

Smluvní strany se podpisem smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 a § 1805 
občanského zákoníku.

11.11
Pro vyloučení pochybností poskytovatel výslovně potvrzuje, že je podnikatelem, uzavírá 
smlouvu při svém podnikání, a na smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 občanského 
zákoníku ani § 1796 občanského zákoníku.

11.12
Požadavky za poskytovatele projednávají:

18



11.13

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv.
11.14
Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 -  Rozpis strážných hodin
Příloha č. 2 -  Specifikace Činností výkonu bezpečnostní služby 
Příloha č. 3 -  Smluvní pokuty
Příloha č. 4 -  Směrnice pro výkon bezpečnostní služby
Příloha č. 5 -  Pojistná smlouva (pojistný certifikát) poskytovatele (vybraný poskytovatel 
předloží před podpisem smlouvy úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy nebo pojistného 
certifikátu)
Příloha č. 6 -  Seznam osob podílejících se na plnění (součástí seznamu bude i seznam 
kvalifikačních dokladů těchto osob)
Příloha č. 7 -  Kalkulace ceny v Kč za jednu hodinu poskytované služby fyzické ostrahy 
jednoho bezpečnostního pracovníka na pozici velitel směny, operátor a strážný.
Příloha č. 8 -  Test fyzické zdatnosti

Příloha č. 9 Požadavky na obecnou kvalifikaci, materiální vybavení a technické zařízení pro 
výkon služby pracovníka poskytovatele

Přílohy č. 10 Specifikace mobilního kamerového systému.

V Praze dne 18.9.2018
- 1  - 10-  2018

V Praze dne

za poskytovatele: za objednatele:

SECURITAS ČR s.r.o.

19



Příloha č. 1 smlouvy - Rozpis strážných hodin

Počet a název funkcí 
pracovníků vykonávající 
fyzickou ostrahu majetku 
a objektů UVN

Doba ostrahy majetku a objektů ÚVN
Ostraha objektu je nepřetržitá s dvanáctihodinovou směnou, 
maximálně s 24 hod. směnou (pouze ve výjimečných případech). 
Nástup nové směny je vždy od 07:00 a od 19:00 hod.

1 BP (Velitel směny) Od 7:00 do 7:00 hod.
1 BP (Operátor) Od 7:00 do 7:00 hod.
1 BP (Strážný) Od 7:00 do 7:00 hod.
1 BP (Strážný) Od 7:00 do 7:00 hod.
1 BP (Strážný) Od 7:00 do 7:00 hod.
1 BP (Strážný) Od 7:00 do 7:00 hod.



Příloha č. 2 — Specifikace činností výkonu bezpečnostní služby

Obecný popis činností bezpečnostní služby:
Nepřetržitá preventivní kontrolní a obchůzková Činnost v objektech a areálu ÚVN 
se zaměřením na fyzickou ochranu osob, majetku, informací a životního prostředí, 
prevence před nežádoucími událostmi.
Regulace dopravy, správa vjezdového a parkovacího systému, ovládání vjezdového 
sytému na hlavní vrátnici (nepřetržitě) a ostatních vjezdech do areálu UVN, při výpadku 
platebního terminálu zabezpečuje výběr finanční hotovosti za parkování vozidel.
Střežení areálu a objektů (včetně zabezpečených objektů a oblastí vyplývajících ze 
zákona 412/2005 Sb. o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti) 
požadujeme systémem nepravidelných kontrolních obchůzek (povrchová, objektová 
a v podzemních chodbách), včetně zpětného prokázání realizované kontroly, která bude 
zaznamenána do obchůzkového a kontrolního systému pro výkon bezpečnostní služby 
(jméno strážného, místo a čas kontroly). Systém je veden operátorem směny pomocí 
čipů a záznamového zařízení.
Zásahová činnost při řešení krizových situací nebo mimořádných a nežádoucích událostí 
např. při napadení osob, ohrožení majetku, informací nebo životního prostředí, havárií, 
vyprošťování osob z výtahů, majetkové trestné činnosti, činnost vyplývající z krizové 
dokumentace v souvislosti se zabezpečením hromadného přijmu zraněných, 
evakuovaných nebo postižených osob ... apod. v objektech nebo v areálu UVN.
Zásah provádět na základě výzvy zaměstnanců UVN, alarmem spuštěným 
v dohledovém centru nebo i vlastní aktivitou. Maximální požadovaný časový limit 
zásahu je do 5 minut na nej vzdálenějším místě areálu ÚVN od hlavní vrátnice. Zásah 
provádí minimálně dva strážní. V případě nutnosti posily (ze zdrojů mimo stávající 
směnu) o další dva strážné ze zásahové mobilní jednotky s dobou pohotovosti 
na pracovišti místa zásahu do 15 minut.

Zajištění požární preventivní ochrany v objektech a areálu ÚVN v rozsahu požárních 
směrnic, které lze poskytnout k nahlédnutí na vyžádání. Bezpečnostní služba na hlavní 
vrátnici plní zároveň funkci ohlašovny požáru.
Doprovod a ochrana personálu (minimálně jedním strážným a v ojedinělých případech 
může být vyžádán i druhý strážný jako doprovod) s finanční hotovostí do výše 
200 000,- Kč na pokladnu ÚVN (max. 5 x týdně).
V pracovních dnech doprovod (cca 5 krát během týdne) a ochrana (dva strážní) 
určeného zaměstnance ÚVN za účelem vybírám finančních hotovostí a správy 
platebních automatů.

Doprovod personálu při transportu agresivního pacienta do jiného zdravotnického 
či nezdravotnického zařízení (je prováděn pouze na vyžádání klinického oddělení).
Bezpečnostní pracovníci ve směně bezpečnostní služby musí prokazovat dokonalou 
znalost dislokace pracovišť ÚVN i v podávání informací pacientům a návštěvám. 
Poskytují kvalifikované informace k odpovídajícím zdravotnickým pracovištím ÚVN.
Výkonem služby mohou být pověřeny pouze osoby vyškolené a pro službu vybavené 
ve firemním stejnokroji.



K výkonu služby požadujeme výlučně stálou skupinu strážných v produktivním věku 
(zdravotně způsobilých), hovořících českým jazykem. Dále zadavatel požaduje 
zastupitelnost uvnitř směny garantující maximální a kvalitní výkon směny.
Výkon bezpečnostní služby bude prováděn současně 6 strážnými v denní směně a 6 
strážnými v noční směně.
Složení směny bezpečnostní služby v nepřetržitém provozu: 

o 1 BP (Velitel směny) 7:00 -  7:00 hod. 
o 1 BP (Operátor) 7:00-7:00 hod. 
o 4 BP (Strážný) 7:00 -  7:00 hod.

Poznámka:
Velitel směny -  jeden z velitelů je určen jako velitel celkové ostrahy, zároveň podle 
potřeby vykonává i činnost operátora, ale i strážného, proto musí být vybaven pro obě 
funkce.

Operátor -  zároveň podle potřeby vykonává i činnost strážného, proto musí být 
vybaven jako strážný.
Operátora zastupuje na dispečinku velitel směny, musí mít znalosti s ovládáním 
bezpečnostních systémů.

Zajištění bezpečnosti a pořádku v celém areálu a objektech ÚVN.

Ochrana majetku a osob nacházejících se v ÚVN (spolupráce s nemocničním 
personálem při vyhlášení poplachu nebo převzetí informace o nežádoucí události, 
mimořádné události nebo vyhlášeného krizového stavu), i mimo areál ÚVN - výkon 
služby na Domově sester (kontrola vstupu, zapisování návštěv, výdej klíčů, materiálu, 
pošty a pod.) a kontrola objektu mateřské školky ÚVN.
Řešení bezpečnostních opatření při vzniku nežádoucí události, mimořádné události 
nebo krizové situace (je stanoveno příslušnou dokumentací, kterou bude mít 
bezpečnostní služba převzatou).

Podílí se na zajišťování stop či důkazního materiálu majetkové a trestní činnosti. 
Při řešení mimořádných či nežádoucích událostí spolupracují s Policií ČR, Vojenskou 
policií a Městskou policií.
Střežení a zabezpečení objektů a oblastí podléhající specifické ochraně vyplývající 
ze zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní 
způsobilosti.
Vyhodnocuje a podílí se na řešení poplachových stavů, včetně provedení zásahu 
na místě vzniku nežádoucí či mimořádné události a zpracování hlášení o vzniklé 
události.
Zásahová činnost při řešení nežádoucích a mimořádných událostí např. při napadení 
osob, ohrožení majetku, informací nebo životního prostřední, havárií, vyprošťování 
osob z výtahu apod. se provádí zpravidla ve spolupráci s personálem ÚVN 
nebo s personálem smluvně najaté firmy. Časový limit dosažení pohotovosti v místě 
vzniku události je maximálně 5 minut od vyhlášení poplachu avšak „Harmonogram 
dosažitelnosti pohotovosti ostrahy v místě vzniku události“ bude upřesňovat časové 
limity podle vzdálenosti místa zásahu. Zásah ostrahy je prováděn minimálně ve dvou 
strážných.



Obsluha vjezdového a parkovacího systému včetně nouzového výběru finanční 
hotovosti za parkování. Řešení zjištěných závad (např. porucha parkovacího systému, 
platebního terminálů a pod.) a zodpovědnost za finanční hotovost a administrativu 
stím spojenou. Odpovídá za škody v případě chybně vyhodnocených vjezdů/výjezdů 
vozidel.
Organizace parkování v celém areálu ÚVN.
Zaznamenávat do Knihy služeb všechny denní události.
Obsluha bezpečnostních systémů (např. CCTV, PTZS, EPS, EKV, vjezdového 
a parkovacího systému, SBI, kontrola obchůzkového systému pomocí čipových karet, 
svolávacího systému apod.). Systémy jsou nepřetržitě obsluhovány operátorem 
bezpečnostní služby.
Spolupráce s Integrovaným záchranným systémem, policií a dalšími bezpečnostními 
složkami.

Nepřetržitá kontrolní a obchůzková činnost objektů, podzemních chodeb a areálu 
ÚVN se zaměřením na zabezpečení objektů, pracovišť, uzamčení vstupů 
dle příslušného časového harmonogramu a fyzickou ochranu osob, majetku, informací 
a životního prostředí.
Provádění namátkových kontrol vozidel v případě podezření na majetkovou a trestní 
činnost nebo při vyhlášení krizového stavu.
Zajišťování plynulé regulace zdravotnických a záchranných vozidel.
Obsluha a správa převzatého klíčového hospodářství.
Spolupráce při evakuaci osob z objektů nebo z areálu ÚVN (např. při požární 
evakuaci, Traumatologickém plánu či při dalších činnostech s použitím dokumentace 
krizového řízení, kterou se bezpečnostní služba řídí při vzniku mimořádných událostí 
nebo krizových situací).

Kontrola, případně zadržení podezřelých osob do příchodu policie.
Doprovod uklízečích nebo servisních firem na zabezpečená pracoviště.
Plnění specifických požadavků vedení ÚVN a tiskového oddělení k zabezpečení 
chráněného prostoru, regulace vozidel a osob a k ochraně osob a majetku.

Doprovod zdravotního personálu na oddělení s pacientem, doprovod servisních 
organizací k zajištění servisních prací.

instalace zábran na komunikacích a parkovacích míst dle pokynů vedení ÚVN 
a OBKŘ.

Zabezpečení transportu pacientů do jiných zdravotnických a nezdravotnických 
zařízení (strážný slouží jako ochrana posádky, která provádí transport pacienta).
Činnost na určených stanovištích, dle pokynů vyplývajících ze Směrnice.
Zajištění požární ochrany v objektech a areálu ÚVN v rozsahu požárních směrnic, 
které lze poskytnout k nahlédnutí na vyžádání a důsledné dodržování a dohled nad 
zákazem kouření v areálu ÚVN.

Podobný text je hned v prvním bodu na 2. straně.Výkonem služby mohou být 
pověřeny pouze osoby vyškolené a pro službu vybavené firemními stejnokroji.



Podrobný výkon směny je prováděn podle „Směrnice pro výkon bezpečnostní služby 
v UVN Praha“ a „Časového harmonogram zabezpečení objektů UVN pro 
bezpečnostní službu“. Tyto a další dokumenty k řešení krizových situací, 
mimořádných a nežádoucích událostí související s činností fyzické ostrahy lze 
poskytnout pouze k nahlédnutí v UVN, a to na vyžádání.



Popis základních činností dle funkci bližší informace jsou specifikované ve 
směrnici pro bezpečnostní službu, kterou lze předložit na vyžádání.

Funkce Popis činností
Kontaktní osoba - osoba, která odpovídá za plnění 

smlouvy.
- navrhuje optimalizaci v rámci 

poskytovaných bezpečnostních služeb 
a technická řešení,

- vykonává odborný dohled nad 
dodržováním výkonu bezpečnostní 
služby v požadované kvalitě a 
rozsahu,

- odpovídá za správnost fakturace,
- dohlíží na dodržování smluvních a 

zákony ČR stanovených podmínek

Manažer poskytovatele - komunikuje s odpovědným 
zástupcem UVN,

- řeší požadavky a připomínky k 
výkonu bezpečnostní služby,

- školí nové bezpečnostní pracovníky 
v zabezpečovaných prostorách,

- školí BOZP, PO,
- plánuje směny,

- kontroluje vedení předepsané 
dokumentace,

- navrhuje případné změny či úpravy 
interních předpisů týkajících se 
bezpečnosti v zabezpečovaných 
objektech,

- prověřuje odbornou znalost a 
dodržování stanovených postupů u 
bezpečnostních pracovníků,

- provádí kontroly činnosti 
bezpečnostních pracovníků při 
výkonu bezpečnostní služby



Auditor kontroluje dodržování všeobecně 
závazných norem a právních předpisů 
vztahujících se k poskytování 
bezpečnostních služeb,

- zpracovává a proj ednává kontrolní 
zprávy,

- provádí penetraČní testy,
- dohlíží na dodržování procesů dle 

ISO 9001 a 27001,
- posuzuje základní zabezpečení 

objektu,
- provádí bezpečnostní audit,
- realizuje odborná školení,
- provádí poradenství z oblasti fyzické 

ochrany,
- provádí audity v oblasti ochrany 

informací (ISMS, GDPR)

Operátor - Obsluhuje, sleduje a vyhodnocuje 
bezpečnostní systémy (např. EPS, 
PZTS, CCTV, ACS, vjezdový sytém, 
nástavbový monitorovací systém -  
integrovaný systém dat, 
vyhodnocování kontrolní 
a obchůzkové činnosti strážných 
bezpečnostní služby apod.)

Velitel směny (velitel ostrahy) - je nadřízený všem členům směny
- je povinen seznámit se s interními 

dokumenty ÚVN (směrnice pro 
výkon bezpečnostní služby v ÚVN) a 
v souladu s těmito dokumenty 
dohlížet a kontrolovat řádnost plnění 
povinností všech příslušníků směny 
na stanovištích nejméně dvakrát 
v průběhu služby, z toho jednou 
v noci,
účastní se operativních porad spolu 
s vedoucím OBKŘ, kde vedoucímu 
OBKŘ podává aktuální informace o 
bezpečnostní situaci v ÚVN,

- vyžaduje od svých podřízených 
(strážní a operátor) důsledné 
dodržování plnění stanovených 
povinností při výkonu bezpečnostní



služby, udržování kázně, pořádku na 
vrátnici a jednotlivých stanovištích,
přebírá od velitele předávající směny 
dokumentaci dle seznamu 
dokumentace stanovené pro výkon 
služby v ÚVN (např. směrnice a 
pokyny k výkonu bezpečnostní 
služby, schéma rozmístění obchůzek 
a jiné dokumenty, jakož i spojovací, 
monitorovací a signalizační 
prostředky a vybavení stanoviště),

- vede záznamy o výkonu bezpečnostní 
služby v rámci směny,

- přebírá od vedoucího OBKR (nebo 
jeho zástupce) požadavky na dočasné 
změny ve výkonu bezpečnostní 
služby, které zaznamenává v písemné 
podobě a následně zajišťuje jejich 
realizaci,

- vydává pokyn strážným k přesunu na 
stanoviště nebo k zahájení obchůzky, 
a to dle časového harmonogramu 
zabezpečení objektů a dle aktuální 
bezpečnostní situace v UVN,

- zabezpečuje přítomnost strážného na 
Domově sester,

- před zaháj ením výkonu služby 
vydává strážným pokyny, jakými 
signály (hesly) přivolaj í pomoc 
v případě nutnosti,
provádí školení ve spolupráci 
s odpovědnou osobou UVN při 
nástupu nových zaměstnanců 
poskytovatele bezpečnostní služby, a 
to v oblasti požární ochrany v 
podmínkách ÚVN a dále v oblasti 
dodržování postupů při manipulaci se 
speciálními technickými zařízeními, 
která i sou instalována v objektech 
ÚVN,

dohlíží na dodržování pravidel a 
pokynů pro používání technických 
prostředků objektové a průmyslové 
bezpečnosti ÚVN (např. EZS, EPS, 
CCTV, EKV apod.),

- kontroluje ve spolupráci s operátorem



dle pokynů výrobce 
provozuschopnost technických 
zabezpečovacích prostředků, 
v případě jejich poruchy je povinen 
zae vidovat zjištěnou závadu 
do provozního deníku a neprodleně jí 
oznámit správci bezpečnostních 
systémů nemocnice (vedoucí OBKŘ) 
a součně informaci o této závadě 
odešle písemně e-mailem vedoucímu 
OBKŘ,

- na výzvu strážného, nebo neobdrží-li 
ve stanovenou dobu hlášení (signál) o 
průběhu služby, nebude-li strážný 
viděn na monitoru operátora, ihned 
odešle dalšího strážného anebo se 
osobně dostaví na stanoviště 
(kontrolní místo obchůzkové trasy), 
kde provede kontrolu strážného,

- neprodleně nahlásí situaci kdy dojde 
k omezení osobní svobody osob PČR 
(u voj áků v činné službě povolat 
Vojenskou polici, dále jen VP), 
vedoucímu OBKŘ nebo jeho zástupci 
v pracovní době a dozorčímu lékaři 
v mimo pracovní době,

- zaj istí náhradu za strážného 
(operátora) v případě pracovní 
neschopnosti těchto osob, a to 
prostřednictvím poskytovatele 
bezpečnostních služeb a dohlédne na 
následné vystřídání,

- zajistí provedení zásahu, pověřenými 
strážnými bezpečnostní služby 
v případě vzniku krizové události,

- vydává oproti podpisu oprávněným 
osobám bezpečnostní uzávěry s klíči, 
organizuje nouzové otevření dveří

Strážný - je podřízený veliteli směny,
- provádí činnost bezpečnostní služby v 

prvním nadzemním podlaží pavilonu 
CH2 v chodbách a prostorách vstupní 
haly, čekárny úrazové ambulance 
Emergency, Domově sester a 
mateřské školky (mimo areál ÚVN) a 
jiných prostorech nacházejících se



v areálu UVN dle pokynů Velitele 
směny,
může být odeslán jako doprovod 
personálu ÚVN při transportu 
pacienta do jiného zdravotnického a 
nezdravotnického zařízení,

- obsluhuje vjezd na hlavní vrátnici,
- provádí obchůzkovou činnost,
- na Domově sester zabezpečuje výdej 

klíčů, kontroluje vstup osob, zapisuje 
návštěvy v doprovodu ubytovaných

- řídí se pokyny Velitele směny, 
vedoucího OBKR případně dozorčího 
lékaře (v mimo pracovní době),

- dodržuje postupy stanovené interními
dokumenty U VN pro výkon 
bezpečnostní služby.______________

Poznámka:
Jednotlivé specifikace činnosti fyzické ostrahy budou detailizovány ve „Směrnici pro výkon 
bezpečnostní služby v ÚVN“.
Pro potřeby zadávacího řízení lze tento dokument na vyžádání poskytnout pouze k nahlédnutí 
v UVN. To samé platí i pro veškerou dokumentaci bezpečnostní služby, která jí potřebuje 
k výkonu služby.
Směrnice pro výkon bezpečnostní služby v UVN, lze poskytnout na vyžádání.



Příloha č. 3 -  Smluvní pokuty

Smluvní pokutu, lze udělit za každý samostatný případ, při kterém dojde k porušení smlouvy 
bezpečnostním pracovníkem provádějícím fyzickou ostrahu, dle níže uvedeného sazebníku.

Poskytovatel se zavazuje zaplatit objednateli za porušení povinností dle této smlouvy následující 
smluvní pokuty:

Sazebník smluvních pokut:

Poř.
číslo

Porušení smluvních povinností V Kč bez 
DPH

Poznámka

1
Svévolné opuštění areálu a objektů ÚVN 10 000,-Kč

za každé a opakované 
porušení j ednotl i vých 
zaměstnanců dodavatele

2 Napomáhání trestnému činu nebo přestupku 
v majetkové trestné činnosti 10 000,- Kč

za každé a opakované 
porušení jednotlivých 
zaměstnanců dodavatele

3 Za každou započatou hodinu nedodržení 
stanoveného počtu osob vykonávající fyzickou 
ostrahu v ÚVN v řádném výkonu služby, v 
rozsahu a za podmínek stanovených touto 
smlouvou a to v každém jednotlivém případě

10 000,- Kč

za každé a opakované 
porušení jednotlivých 
zaměstnanců dodavatele

4 Nezaevidování nebo chybné zaevidování vozidla 
při vjezdu/výjezdu z areál ÚVN 1 000,- Kč

za každé a opakované 
porušení jednotlivých 
zaměstnanců dodavatele

5 Zjištění přítomnosti na alkohol nebo jiné 
návykové látky při výkonu služby 15 000,-Kč

za každé a opakované 
porušení jednotlivých 
zaměstnanců dodavatele

6
Spaní při výkonu služby 10 000,- Kč

za každé a opakované 
porušení jednotlivých 
zaměstnanců dodavatele

7
Pozdní nástup na určená stanoviště 2 000,- Kč

za každé a opakované 
porušení jednotlivých 
zaměstnanců dodavatele

8 Nedodržení režimu nebo neprovádění obchůzkové 
a kontrolní činnosti včetně četnosti a doby 
prováděných kontrol

3 000,- Kč
za každé a opakované 
porušení jednotlivých 
zaměstnanců dodavatele



Poř.
číslo

Porušení smluvních povinností V Kč bez 
DPH

Poznámka

9 Nezapsání osoby do Knihy vstupů do 
zabezpečených objektů a oblastí vstupů ÚVN 2 000,- Kč

za každé a opakované 
porušení jednotlivých 
zaměstnanců dodavatele

10 Neznalost ustanovení směrnic, jenž jsou nedílnou 
součástí smlouvy a týkají se výkonu služby 5 000,- Kč

za každé a opakované 
porušení jednotlivých 
zaměstnanců dodavatele

11 Porušování ostatních povinností vyplývajících ze 
směrnic pro výkon služby

2 000, - Kč za každé a opakované 
porušení jednotlivých 
zaměstnanců dodavatele

12 Nedodržení interního předpisu objednatele 
souvisejícího se zajištěním bezpečnostních služeb 
dle této smlouvy

10 000,-Kč za každé a opakované 
porušení jednotlivých 
zaměstnanců dodavatele

13 Porušení řádného ustrojení pracovníka dodavatele 
během výkonu služby

1 000, - Kč za každé a opakované 
porušení jednotlivých 
zaměstnanců dodavatele

14 Porušení povinnosti provádět úplné záznamy v 
Knize služeb nebo nezpracování hlášení o 
mimořádné či nežádoucí události

2 000,- Kč za každé a opakované 
porušení jednotlivých 
zaměstnanců dodavatele

15 Nedodržení nebo odložení povinné výstroje a 
výzbroje (vybavení) pracovníka dodavatele během 
výkonu služby

1 000,- Kč za každé a opakované 
porušení jednotlivých 
zaměstnanců dodavatele

16 Nedodržení stanovené doby pro posílení počtu 
pracovníků ve výkonu služby;

5 000,- KČ za každé a opakované 
porušení jednotlivých 
zaměstnanců dodavatele

17 Nesplnění výkonu strážní služby či nedodržení 
maximálního časového limitu při zásahu na 
pracovišti, kde došlo k vyhlášení poplachu (časové 
limity jsou součástí dokumentace pro výkon 
bezpečnostní služby v ÚVN;

5 000,- Kč za každé a opakované 
porušení j ednotlivých 
zaměstnanců dodavatele

18 Nefunkční přenosný dorozumívací a komunikační 
prostředek pracovníků dodavatele během výkonu 
služby;

5 000,- Kč za každé a opakované 
porušení jednotlivých 
zaměstnanců dodavatele

19 Nezajištění objednaného doprovodu hotovosti; 5 000,- Kč za každé a opakované 
porušení jednotlivých 
zaměstnanců dodavatele



Poř.
číslo

Porušení smluvních povinností V Kč bez 
DPH

Poznámka

20 Nesplnění požadavku na odbornou způsobilost 
(profesní kvalifikace pracovníků dodavatele), 
trestní bezúhonnost, zdravotní způsobilost nebo 
fyzickou zdatnost pracovníka poskytovatele 
konajících službu u objednatele;

10 000,-Kč za každé a opakované 
porušení jednotlivých 
zaměstnanců dodavatele

21 Nesplnění povinnosti provedení vstupního školení 
všech pracovníků poskytovatele konajících službu 
u objednatele;

10 000, -Kč za každé a opakované 
porušení jednotlivých 
zaměstnanců dodavatele

22 Nezabezpečení uzamčení (zastřežení) objektů 
nebo pracovišť v mimopracovní době, které 
uzamyká a zastřežuje pracovník poskytovatele v 
době jejich povinného uzamčení a zastřežení. 
Včetně neprovedení kontroly zastřežení objektů 
v době, kdy mají být objekty hlídány.

5 000, - Kč za každé a opakované 
porušení jednotlivých 
zaměstnanců dodavatele

23 Ochrana obchodního tajemství, důvěrných 
informací a osobních údajů (za porušení čl. IX této 
smlouv)

100 000, Kč za každé a opakované 
porušení jednotlivých 
zaměstnanců dodavatele

Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.











































































M  MARSH

MARSH, s.r.o. 
Vinohradská 2828/151 
130 00 Praha 3

IČ: 45306541
Tel: 221418 111 
Fax: 221 418 150

POJISTNÝ CERTIFIKÁT
Pojištěný subjekt: SECURITAS CR s.r.o.

Kateřinská 466/40 
120 00 Praha 2
IČ: 43872026, DIČ: CZ43872026

Pojistitel: XL Insurance Company SE
Tuchlauben 3 
1010 Vienna
FN 176093k, DVR 0977659

Pojistná smlouva č.: SE00000429LI18A

Osvědčujeme, že Pojištěný subjekt je pojištěn s účinností od 1. 1. 2018 do 31.12. 2018 
prostřednictvím společnosti MARSH, s.r.o. smlouvou o pojištění obecné odpovědnosti za škodu č. 
SE00000429LI18A, která se každým rokem obnovuje, s limitem plnění ve výši 200 000 000 
CZK na jednu a všechny pojistné události vzniklé během pojistného období. Tato smlouva 
zahrnuje pojištění odpovědnosti za škodu vůči třetím stranám, způsobenou provozní činností 
pojištěného na majetku a zdraví třetích stran včetně objednatele (včetně škod vyplývajících ze 
strážní činnosti, ochrany dat a finančních škod), a kryje také jednání zaměstnance pojištěného se 
sublimitem pojistného plnění ve výši 20 000 000 CZK.

Za zaměstnance se pro účely tohoto pojištění považuje jakákoliv osoba spolupracující na základě 
smlouvy pro pojištěného a jednající jménem a na účet pojištěného.

Rozsah sjednaného pojištění pokrývá požadavek na pojištění společnosti SECURITAS ČR s.r.o. 
pro klienta Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocníce Praha, U Vojenské 
nemocnice 1200,169 02 Praha 6, IČO 61383082.

Platnost tohoto certifikátu končí zánikem uvedené pojistné smlouvy. Pojistná smlouva je 
pravidelně obnovována na další pojistné období vždy k 1. 1. každého roku.

V Praze dne 2.3.2018

SOLUTIONS...DEFINED, DESIGNED, AND DELIVERED. MARSH & MCLENNAN
COMPANIES



Příloha č. 6 - seznam osob podílející se na plnění







r f í r ( i r i
Příloha 6  S Zadávací dokumentace - Kalkulace nabídkové ceny

KALKULACE NABÍDKOVÍ c e n y  [č ist E ■ výsledná tabulka celkové nabídkové ceny)
Fyzické ostraha majetku a osob Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha II

Instrukce pro účastníka VZ: Účastník VZ v příloze č. 5/E vyplní pouze ž lu tí podbarvené buílfcy - Jednotkovou cenu v Kč (bez DPH) za 1 výjezd 
patroly a za zapůjčení mobilního monitorovacího systému (za 1 den).

■7-: • Prah dne

);1 Počétosob:aa 

}>■ (od7í60hod.

Předpokládaný počet ’ 
bodla edU»l201S (ód 

ÓC*W boiydó 31Â2022 
; , í  (do24:00bo(L)

Propočttpřtoýtb 
■ mzdových nákladé na 

období ód 1.90018 (od 
OOiOOhod.) do3X.8JQ22: 

(do 24:00 hod.)

: Propočet ostatních . 
ípřfmýdi náHadé na -- 
obdob! od 1.92018 (od 

00:00 h«&) do 313Í022  
; (do 24:00 hod.)

Hodinová cena bez 
DPH od 1.92018 (od 
. 00:00 hod.) do : 
31.82022 (do 24:00 

. bodJ.v.KČ

■ Gêna celkem bez 
DPH od 1.92018 (od

00KI0 hod.)do : 
31.82022 (do 24:00
■ , bod.) v  Kč DPHv*A

Céna celkem s DPH 
od 1.92018 do 
31.82022 v Kč

Velíte) směny
Pracovní den, sobota, 
neděle, svitky i 35064 4979601 733 483. 162,9 .5  713 083 21 6912830

Operátor
Pracovní den, sobota, 
neděle, svátky 1 35 064 '■■■' i-. \  4979601 . 733 483 ,V 'V á á a « b  " 5713083 21 6912 830

Strážný
Pracovní den, sobota, 
neděle, svitky 4 14025« - , .1 9  918402: , . 2933921 .. 162,9 ■. — 22 852 323 21 27 651 31 :

Poskytované slnitoy tóo& tevníjeanotka PřédpoldádáiiýrozsáhvmnófeteviiícbÍédnótU
CceávKČ bez DPH
zanmiiixtÉvař DPH v 34

Cena v  Kč vřetně 
DPH za naiifalevaí 
jednotku -

■■ . Výjezd'patroft . . :L'yý)eÁI; ' ■ ■ ■ V " .  " [■: 21 665.5

2áptjčenrm(>bQúCtomoniťon>vaciho srstémn ' t - ř  \  ' " :  y - • 2 1 : ’ 9075
Celková nabídková cena za celé plaění bez DPH 34278489

DPH v Kč 7198483
Celková nabídková cena za celé plněni včetně DPH ■ . . _ ... 41476972

'  *

!



Příloha č. 5 Zadávací dokumentace - Kalkulace nabídkové ceny

KALKULACE NABÍDKOVÉ CENY (část D - Propočet ostatních přímých nákladů)
Fyzická ostraha majetku a osob Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha N

Účastník VZ v příloze č.5/D  vyplní pouze žlutě podbarvené buňky v níže uvedené tabulce 
ostatních přímých nákladů. Ostatní přímé náklady uvedené u jednotlivých položek v níže 
uvedené tabulce musí vycházet z počtu osob v jednotlivých pracovněprávních vztazích, 

Instrukce pro účastníka VZ: které účastník vyplnil v části B) přílohy č. 5 Zadávací dokumentace. Účastník tak u
jednotlivých funkcí uvede náklady (předpoklad) na danou položku, které mu vznikly nebo 
vzniknou v souvislosti se zajištěním služby ostrahy na uvedené období 4 let (od 1.9.2018 
do 31.8.2022).

P ředpokládaný  počet hodin  od
1.9.2018 (o d  00:00 hod.) do 35 064 35 064 140 256

31.8 .2022 (do  24:00 hod.)

P rům ěrné osta tn í p řím é náklady 
na hodinu p ráce  (KČ/hod.)

y  š  : -• r? • * : ' • 2 0 ,92
H i i B I I S



( r f i ř i í r t r r r r  i i r i r r í r
PHloh* í.  5 Zadived dokumentace - Kalkulace nabídkové ceny 

KALKULACE NABÍDKOVÉ CENY (část C-Propočet přímých mzdových náhledů)
Fyzické ostraha na^eUcu a osob Úwfednf vojenské nemocníee-Vojenské fakultní nemocníc* Praha II

Účastnfk VZ V  p řiloží L  J/C  vyplní pouzellutě pod barvená p o lí. rednotftvě buňky v madel ohraničená buňkami 14DďOL představuji nominální mzdové sazby (v  K i/hod .) zaměstnanců 
dodavatele v jednodlvýdi prazovněprévnfch vztazích dle příiluinýeh mzdových tkdek [konkrétní buňka vyjadřuje nominální .Tubovou sazbu v Kč/bod. na jednoho zasněstm nce). Nominální 
mzdově sazby by znaly vycházet z pracovněprávních dokumentů [hodinová sazba vypočtená z měsíční mzdy stanovaná v pracovn, smlouvě, hodinová sazba z  DPČ, hodinová sazba z DPP, 

Instrukce pra účastn íka  V Z : ,p cd 'l 8 n "M' tptúovat zákonem stanovená minima. V  připadá, í*  u dané funkca v  rámci j ad noho konkrétního pracovně právního vzta Ku axlstp í u zaměstnanců různé nom Irdtnl mzdové sazby,
pak účastník VZ p o u lljí průměrnou nominální mzdovou sazbu za viach těchto zaměstnanců na dané funkci a v  rámci daného pracovněprávního vztahu. Účastník V I rovněž vypW  další tři žlutě 
podba rvaná potí v  buňkách 13M; 19P; 195. Tyto buňky představují počty hodin pfssČasové práce, která se musí rovnat celkovému součtu v buňce 19C - 'počet hodin příplatku ze pmd 
přesčas", kam se sutomiOdcy propisule hodnota uváděná účastníkem V Zv b u fcaS lE , v  příloze č. S/A (Jedni sa tak o předpokládaní rozložení počtu hodin práce přesčas mezi (ednctltvé 
funkce zajBfrrvané vrám d ilu íb y  ostrahy).

Průmčroé mzdové náklady na hodinu práce (K&hod.)



d.) ira ti prieaw ii iwdvwf«tahy f r  hodteidch)
Prom pt pMnýd< nudwých níklad* n* eM obf od L9l2BU (od 00:00 hod.) do 3L&2022 (do 24:00 hod.) (v tó)

O x sn ttn ý l»V »H u ltm *n y lxO pofd tor 4  X Střižný

HPP DPC "" sp to ;-" " ' HPP 7 7 0 « .  7 DPP HPP ^ DPČ OPP HPP d p C DPP

140 256 7 :Ó7> 3 0 2 2 5 1 7 0 0 3 0 2 2  5 1 7 0 0 1 2 0 9 0  067 0 0

4 6 7 5 2 0 1 1 1 6 2 0 f" 7 7 o 7 ..7 0 r ä i i ^ o ; ^ l7 7 .7 0 : ■■ 7 . 0 . 7 7 7 r7;T®ř4ě27' 0 7  0  7 7 .

4 0 1 2 8 7 • : . Æ Ï 0 9 5  806 0 0 95 806 0 0 383 222 0 0

4 9 9 2 ■ o 7 0 1 1 9 1 8 4 ti 0 1 1 9 1 8 4 0 0 476  736 0 0

108 0 0 2 3 2 7 0 0 2 3 2 7 0 0 9 3 1 0 0 0

; 0 0 . 0  .... 0 o 0 0 0 0 0 0

1 4 0 2 5 6 0 0 3 6 4 6 6 6 0 0, 3 6 4 6 6 6 0 0  . 1 4 5 8  662 0 0

tih g & ä g ä B sm s s s Éé í h í
.3 7 1 6 J 2 0 _

u 3 s ueR |}5m I
F

0

n y *  ....

3 7 1 6 Ú 0 _ 0 _ _ 0 _

wkfym im

.14864479

,i
1420 1410 M IO

r i i i i r f r i i i i



f l f i f f i l l



Příloha č. 8 fyzické testy
Test č, 1: Leh -  sed
Popis testu: Sedy -  lehy po dobu jedné minuty.
Místo: Tělocvična nebo letní cvičiště, na žíněnce popř. na jiné podložce nebo na trávníku.
Způsob provedení: Leh pokrčený roznožmo v šíři boků (pokrčit znamená úhel max. 90°) -  
skrčit vzpažmo zevnitř (ruce v týl) -  ohnutým předklonem sed pokrčený roznožmo, lokty na 
kolena. Nohy jsou v průběhu testu fixovány na podložce (zaklesnuty pod pevnou oporou nebo 
je drží druhý cvičenec maximálně do výše kotníků).
Vyhodnocení: Počet cviků dosažených za jednu minutu.
Doplňující údaje: Započítávají se pouze úplné a správně provedené cviky.

Počet Věková kategorie
bodů do 40 let včetně nad 41

■i. 10 38 < 36 <

9 37 35

8 36 34

. 7 35 33

i-
6 34 32

4 32 30

3 31 29
w 2 30 28

1 29 27

0 >28 >26



Test č. 2: Klik -  vzpor

Popis testu: Kliky po dobu 30 sekund.
Místo: Tělocvična nebo letní cvičiště, na žíněnce popř. na jiné podložce nebo na trávníku.
Způsob provedení: Základní poloha -  vzpor ležmo (hlava rovně, ruce v šíři ramen, trup 
a dolní končetiny v jedné přímce, nohy u sebe) -  klik ležmo (dotyk hrudníku země) -  
vzpor ležmo. Po celou dobu cvičení musí cvičenec udržet zpevněné tělo -  hlava rovně, 
ruce v šíři ramen, trup a dolní končetiny v jedné přímce, nohy u sebe.
Vyhodnocení: Počet dosažených cviků.
Doplňující údaje: Započítávají se pouze úplné a správně provedené cviky.

Počet
bodů

Věková kategorie

do 40 let včetně nad 41

0 >14 >11

1 15 12

2 16 13

3 17 14

4 18 15

6 20 17

7 21 18

$ 22 19

9 23 20

10 24 < 21 <



Test rychlosti, obratnosti a koordinace pohybu 
Test ě. 3: Člunkový běh na 4krát 10 m 
Popis testu: Člunkový běh na 4krát 10 metrů.
Místo: Testuje se na rovném terénu na 10 m dlouhém vytyčeném úseku. Na jeho obou 
koncích se umístí mety vysoké 20 až 25 cm tak, aby byly součástí desetimetrové vzdálenosti. 
První meta je umístěna na startovní čáře dlouhé nejméně 1 m. Před cílem a za obrátkou musí 
být nejméně 5 m volného prostoru bez překážek. Test se uskuteční na vhodném povrchu.
Způsob provedení: Základní poloha -  na povel „PŘIPRAVIT!“ zaujímá cviěenec polohu 
polovysokého startu těsně před startovní čárou. Na povel „Pozor -  VPŘED!“ vybíhá k metě 
vzdálené 10 m. Tuto metu oběhne a vrací se zpět k první metě, kterou oběhne tak, aby 
proběhnutá dráha mezi druhým a třetím úsekem tvořila osmičku. Na konci třetího úseku už 
metu neobíhá, pouze sejí dotkne rukou a nejkratší cestou se vrací do cíle. Cílové mety se opět 
povinně dotkne rukou.

Doplňující údaje: Každý cvičenec má možnost si volně celou dráhu proběhnout. Testuje se 
za suchého počasí, přiměřené teploty a bez velkého větru. Tretry nejsou povoleny. Je možno 
mít jeden opravný pokus. Hodnotí se celkový čas čtyř přeběhů v sekundách. Stopky se 
zastavují, jakmile se cvičenec dotkne rukou mety v cíli. Čas se měří s přesností na 0,1 s.

Počet Věková kategorie
bodů do 40 let včetně nad 41

0 20,5 < 26,5 <

1 20 26

2 19,5 25,5

3 19 25

4 18,5 24,5

6 17,5 23,5

7 17 23
W $ 16,5 22,5

9 16 22

10 >15,5 >21,5



Vytrvalostní test
Test L 4 Zátěžový test W170
Popis cviku: Zátěžový test W170
Místo: Zátěžový test W170 se provádí na speciálním ergometru Cycleops se softwarovým 
řízením.
Způsob provedení: Před započetím testu je nutné umožnit přezkušované osobě nastavit 
výšku sedla tak, jak jí vyhovuje. Doporučuje se taková výška sedla, aby při kontaktu paty s 
pedálem dolní končetina zůstala i v maximální vzdálenosti pedálu mírně pokrčená. 
Doporučuje se upravit i polohu řidítek tak, aby se přezkušovaná osoba cítila pohodlně. Délka 
testu je 13 minut a zahrnuje 1 minutu zahřátí a seznámení s průběhem vlastního přezkoušení, 
následují tři stupňované zátěže po 3 minutách a posledního 3 minutového úseku vyjetí. 
Přezkušovaná osoba v průběhu testu šlape frekvencí 70 otáček za minutu
Vyhodnocení: Hodnotí se výkon ve wattech, přepočítaný na kilogram tělesné hmotnosti, 
který přezkušovaná osoba dosáhne při tepové frekvenci 170 tepů za minutu.
Doplňující údaje: Přesnost záznamu 1 setina wattu.

Počet
bodů

Věková kategorie

do 40 let včetně nad 41

0 >1,9 >1,7

1 2,0 1,8

2 2,1 1,9

3 2,2 2,0

4 2,3 2,1

6 2,5 2,3

7 2,6 2,4

8 2,7 2,5

9 2,8 2,6

10 2,9 < 2,7 <



V v

Časový rozvrh přezkoušení:

Předpokládaná časová 
náročnost jednotlivých 
testů na 1 osobu: 
Název testu

Čas testu
v
Cas s přípravou

Leh sed opakovaně 1 minutu 2 minuty

Vzpor klik 30 sekund 1 minutu

Člunkový běh 30 sekund 1 minutu

Test W 170 13 minut 15 minut

Celé přezkoušení se provádí jako jeden celek (všechny disciplíny v jednom dni). Silovou 
disciplínu „klik -  vzpor“ provádí pouze muži

Celkové hodnocení:
Pro úspěšné absolvování testů fyzické zdatnosti musí testovaná osoba získat v každém 
jednotlivém testu alespoň 5 bodů a následně v rámci celkového hodnocení alespoň 25 bodů.
Testované osoby jsou hodnoceny dle věkových kategorií uvedených ve způsobu hodnocení 
u jednotlivých testů.



Příloha č. 9 smlouvy - Požadavky na obecnou kvalifikaci, materiální vybavení a technické 
zařízení pro výkon služby pracovníka poskytovatele

Minimální standard -  velitel objektu (jedná se o pracovníka, který je nadřízeny celé ostraze 
vykonávající službu u dodavatele a zároveň vykonává funkci velitele směny):

a) obecné požadavky:
o trestní bezúhonnost; 
o fyzická zdatnost;
o uživatelská znalost PC (Windows, Internet, Microsoft Office); 
o osvědčení o získání profesní kvalifikace; 
o zdravotní způsobilost

b) praxe:
o minimálně 3 roky praxe v oboru ostrahy majetku a osob; 
o minimálně 3 roky praxe ve vedení minimálně 8 členného týmu ostrahy;

c) výzbroj a vybavení:
o spojovací a dorozumívací prostředek (mobilní telefon nebo vysílačka); 
o tonfa (obušek); 
o pouta;

d) ústroj -  uniforma s logem firmy:
o pevná obuv černé barvy; 
o kalhoty; 
o košile;
o sako/vesta/kombinéza plus zimní doplňky kabát, čepice, rukavice; 
o opasek.

Minimální standard -  velitel směny:

a) obecné požadavky:
o trestní bezúhonnost; 
o fyzická zdatnost; 
o zdravotní způsobilost
o uživatelská znalost PC (Windows, Internet, kancelářské aplikace); 
o osvědčení o získám profesní kvalifikace;

b) praxe:
o minimálně 3 roky praxe v oboru ostrahy majetku a osob; 
o minimálně 1 rok praxe ve vedení týmu ostrahy;

c) výzbroj a vybavení:
o spojovací a dorozumívací prostředek (mobilní telefon, vysílačka); 
o tonfa (obušek); 
o pouta;



d) ústroj -  uniforma s logem firmy:
o pevná obuv černé barvy; 
o kalhoty; 
o košile;
o sako/vesta/kombinéza plus zimní doplňky kabát, čepice, rukavice; 
o opasek.

Minimální standard - strážný:

a) obecné požadavky:
o trestní bezúhonnost; 
o fyzická zdatnost; 
o zdravotní způsobilost 
o osvědčení o získání profesní kvalifikace;

b) praxe:
o minimálně 1 rok praxe v oboru ostrahy majetku a osob;

c) výzbroj a vybavení:
o spojovací a dorozumívací prostředek (mobilní telefon, vysílačka); 
o baterka - svítilna; 
o tonfa (obušek); 
o pouta;
o slzotvorný sprej;

d) ústroj -  uniforma s logem firmy:
o pevná obuv černé barvy; 
o kalhoty; 
o košile;
o sako/vesta/kombinéza plus zimní doplňky kabát, pokrývka hlavy, rukavice; 
o opasek;



Minimální standard -  operátor:

a) obecné požadavky:
o trestní bezúhonnost; 
o fyzická zdatnost; 
o zdravotní způsobilost 
o osvědčení o získání profesní kvalifikace; 
o uživatelská znalost PC (Windows, Internet, Microsoft Office) 
o uživatelská znalost v ovládání CCTV, ACS, PTZS, požární signalizace, vjezdového 

systému apod.;

b) praxe:
o minimálně 2 roky praxe v samostatné obsluze PC a bezpečnostních systémů;

c) výzbroj:
o spojovací a dorozumívací prostředek (mobilní telefon, vysílačka); 
o baterka - svítilna; 
o tonfa (obušek); 
o pouta;

d) ústroj -  uniforma s logem firmy:
o pevná obuv; 
o kalhoty; 
o košile;
o sako/vesta/kombinéza plus zimní doplňky kabát, pokrývka hlavy, rukavice; 
o opasek;

3



Příloha č. 10 Specifikace mobilního kamerového systému

Mobilní kamerový systém (dále jen MKS) :

-  MKS se skládá z mobilního rozvaděče, kamery a reproduktoru, externího IR přísvitu, které 
jsou bezdrátově napojené na centrální video management systém dodavatele

-  pro přenos mezi MKS a video managementem systémem bude využíváno mobilní připojení 
LTE a Internetu, lokální přístup k živému obrazu přes a záznamům prostřednictvím Wi-Fi 
technologií (vzdálený přístup přes internet),

-  4 kusy statická kamera (dálkově ovládané) v provedení antivandal včetně upevňovacího 
držáku,

-  součástí dodávky bude instalace MKS dle potřeb objednatele

-  přístup k živému obrazu z kamer,

-  lokální záznam videa z kamery na SD kartu v kameře (min. 2 dny), vzdálený záznam videa 
na servery dodavatele v délce minimálně 14 dní, přístup k oběma typům záznamů přes web 
a aplikační rozhraní,

-  nepřetržitá kontrola funkčnosti systému ze strany dodavatele,

-  možnost aktivace dalších přístupů ke kamerám s omezenými právy (výběr kamer, právo pro 
sledování živého obrazu, omezený přístup k záznamům),

-  logování všech důležitých událostí v systému (min. poruchy, přihlášení uživatelů, 
konfigurace).

-  napájecí zdroj uzpůsobený pro napájení ze sloupu veřejného osvětlení (provoz na 
akumulátor minimálně 20 hodin),

-  lokální úložiště na SD kartu v kameře,

-  rozsah provozních teplot -20 °C až 40 °C,

-  Požadavky na kameru -  umožňující instalaci pokročilé videoanalýzy s dostatečným 
výkonem. Detekce a signalizace narušení vytvořeného prostoru nebo přrusení hlídání 
oline. Lokální úložiště na SD kartu v kameře nebo na jiném HW.

Nezávislá dohledová stanice pro sledování kamer mimo stávající kamerový systém zadavatele:
-  Dohledová stanice -  počítač pro dodaný video management,

-  minimálně 2x HDMI výstup,

Ostatní požadavky :

-  technická podpora 24 hod. Í1 dní,

-  v případě technické poruchy je požadována reakční doba servisního zásahu do 1 hodiny od 
nahlášení poruchy,

-  doba odstranění závady HW v případě záruční detekce poruchy HW je 6 hodin


